PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE PONTA GROSSA

1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE PONTA GROSSA - PROJUDI

Rua Doutor Leopoldo Guimarães da Cunha, 590 - Fórum - Oficinas - Ponta Grossa/PR -

CEP: 84.035-900 - Fone: (42) 3309-1608 - E-mail: pg-13vj-s@tjpr.jus.br

EDITAL DE HASTA PÚBLICA E INTIMAÇÃO

O(A) Doutor(a) Noeli Salete Tavares Reback, Juiz de Direito FAZ SABER a todos

quantos virem o presente, ou dele conhecimento tiverem que nos autos abaixo descritos foram

designados dia e hora para praça / leilão do bem penhorado, como segue:

PRIMEIRO(A) LEILÃO/PRAÇA: Dia 04 de setembro de 2025 às 10:00, que se realizará na Local:
www.nakakogueleiloes.com.br, por lance não inferior ao valor da avaliação.

SEGUNDO(A) LEILÃO/PRAÇA:  Dia 12 de setembro de 2025 às 10:00, que se realizará na Local:
www.nakakogueleiloes.com.br, para a venda a quem mais der desde que não inferior a 80% do
estipulado na avaliação judicial (CPP, artigo 144-A, § 2o).

Autos nº. 0011862-16.2025.8.16.0019 - Destinação de Bens Apreendidos
Vara Vara da Infância e Juventude de Ponta Grossa/PR
Autor (01) JUÍZO DA VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE DA COMARCA DA

COMARCA DE PONTA GROSSA (CPF/CNPJ 77.821.841/0001-94)
Depositário Fiel 1º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ
Depositário Fiel 13º SDP DELEGACIA DO ADOLESCENTE - PONTA GROSSA
Qualificação do(s) Bem (03) …………………………….........………………. R$ 500,00
Um veículo FIAT/PALIO FIRE FLEX, Chassi: 9BD17164G85041441, Renavam: 00931222907, Placa:
DXU-9800, Ano/Fabricação: 2007/2008, Cor: Preto, Combustível: Álcool/Gasolina. Veiculo com
avarias na lataria lado direito, retrovisor quebrado, eixos dianteiros e traseiros danificados, avarias na
parte interna e externa do veiculo (toda extensão). (Autos 0012709-52.2024.8.16.0019). Sem Laudo
Pericial (mov.12.1, fls.240). Péssimo estado de conservação. Recuperado de sinistro. Veículo
passível de venda em leilão como sucata (somente para aproveitamento de peças).SUCATA
APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (05) …………………………….........………………. R$ 100,00
Um motor com numeração JC30E22513394 (pertencente à motocicleta Honda/CG 125 Titan, Cor
Vermelha ano de fabricação/modelo 2005/2005, em mau estado de conservação) Motor com alerta
de roubo pertencente à motocicleta Honda/CG 125 Titan, Cor Vermelha. Laudo 74526/2023
(mov.1.11, fls. 64/66). Ruim estado de conservação. Veículo passível de venda em leilão como
sucata (somente para aproveitamento de peças).SUCATA APROVEITÁVEL COM MOTOR
INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (06) …………………………….........………………. R$ 300,00
Uma motocicleta I/SHINERAY XY 150 5, Chassi: LXYPCKL09F0206258, Renavam: 01020646540,
Placa: AYV-9133, Ano/Fabricação: 2014/2015, Cor: Preta, Combustível: Gasolina. Com motor nº
JCD6024421 corresponde a placa ANS-8562 Ponta Grossa. (Autos 0016157-67.2023.8.16.0019).
Laudo 127469/2022 (mov. 1.4, fls. 78/80). Ruim estado de conservação. Veículo passível de venda
em leilão como sucata (somente para aproveitamento de peças).SUCATA APROVEITÁVEL COM
MOTOR INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (07) …………………………….........………………. R$ 600,00
Um veículo VW/GOL 16V, Chassi: 9BWZZZ373YT035339, Renavam: 00722376987, Placa: IJB6340,
Ano/Fabricação: 1999/2000, Cor: Branca, Combustível: Gasolina.  (Autos 0005679-
63.2024.8.16.0019) Sem Laudo Pericial (mov.12.1, fls.240). Péssimo estado de conservação. Veículo
passível de venda em leilão como sucata (somente para aproveitamento de peças).SUCATA
APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (08) …………………………….........………………. R$ 400,00
Uma motocicleta YAMAHA/FAZER YS250, Chassi: 9C6KG017060015654 e motor G347E-015681
referentes a placa DRY-7613 Renavam: 00882561855, Ano/Fabricação: 2019, Cor: Cinza,
Combustível: Gasolina. motocicleta danificada com ligação direta, banco rasgado e chassi do quadro
"pinado". Não possui piscas dianteiros e os traseiros estão quebrados. pneus desgastados. Não
foram observados sinais ou vestígios de adulteração além das marcas realizadas por contusão e a
superfície com intensa corrosão. Chassis apresentando marcas de supressão em seus algarismos
em superfície de intensa oxidação, indicativo de baixa de veículo. (Autos 0009292-91.2024.8.16.0019
e 0035986-97.2024.8.16.0019) Laudo 13381/2024 (mov.1.4, fls. 109/116). Ruim estado de

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JT

LY
 N

K
T

47
 J

D
V

V
2

4P
C

T
A

PROJUDI - Processo: 0011862-16.2025.8.16.0019 - Ref. mov. 62.2 - Assinado digitalmente por Paulo Roberto Nakakogue:04136112998
17/07/2025: JUNTADA DE MANIFESTAÇÃO DO PERITO. Arq: EDITAL

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE PONTA GROSSA

1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE PONTA GROSSA - PROJUDI

Rua Doutor Leopoldo Guimarães da Cunha, 590 - Fórum - Oficinas - Ponta Grossa/PR -

CEP: 84.035-900 - Fone: (42) 3309-1608 - E-mail: pg-13vj-s@tjpr.jus.br

conservação. Veículo passível de venda em leilão como sucata (somente para aproveitamento de
peças).SUCATA APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (09) …………………………….........………………. R$ 300,00
Uma motocicleta HONDA/CG TITAN 125 KS, Chassi: 9C2JC30103R208618, Renavam:
00803672500, Placa: AKW-6433, Ano/Fabricação: 2003, Cor: Vermelha, Combustível: Gasolina.
Numero de motor divergente. A motocicleta ostentava placa de licenciamento AKW6433 em mau
estado de conservação, denotando fraturas, fixação improvisada e pintura manual da sequência
identificadora. (Autos 0034284-53.2023.8.16.0019) Laudo Pericial 85681/2023 (mov.1.19,
fls.133/135). Ruim estado de conservação. Veículo passível de venda em leilão como sucata
(somente para aproveitamento de peças).SUCATA APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (10) …………………………….........………………. R$ 250,00
Uma motocicleta YAMAHA/YBR 125E, Chassi: Raspado, Cor: Cinza. Motor com indícios de
adulteração (E381E-038057), sem faróis, sem escapamento, sem espelho retrovisor, sem freio, sem
painel, banco rasgado e solto, chassi raspado, sem numeração de moto, com alerta de roubo e furto.
(autos 0040332-28.2023.8.16.0019). Laudo 119523/2023 (mov. 1.22, fls. 147/153). Péssimo estado
de conservação. Veículo passível de venda em leilão como sucata (somente para aproveitamento de
peças).SUCATA APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (11) …………………………….........………………. R$ 400,00
Uma motocicleta YAMAHA/FAZER YS250, Chassi: 9C6KG017070031604, Renavam: 00900402458,
Placa: AOF-7J34, Ano/Fabricação: 2006/2007, Cor: Preta, Combustível: Gasolina. (autos 0010864-
82.2024.8.16.0019) Sem Laudo Pericial (mov.12.1, fls.240). Ruim estado de conservação. Veículo
passível de venda em leilão como sucata (somente para aproveitamento de peças).SUCATA
APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (12) …………………………….........………………. R$ 100,00
Uma motocicleta SUNDOWN/HUNTER 90, Chassi: 94J2XMJM67M008800, Renavam: 00912767928,
Placa: AON-9927, Ano/Fabricação: 2006/2007, Cor: Vermelha, Combustível: Gasolina. Ao exame
dos elementos identificadores do veículo, verificou-se a integridade da superfície suporte da
gravação do VIN, bem como da numeração do motor. motor JBBJ8015342 referente a outro veiculo
(placa AQV2612) (autos 0027814-69.2024.8.16.0019). Laudo 46122/2024 (mov. 1.27, fls. 172/181).
Ruim estado de conservação. Veículo passível de venda em leilão como sucata (somente para
aproveitamento de peças).SUCATA APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (13) …………………………….........………………. R$ 700,00
Uma motocicleta HONDA/CG 160 TITAN, Chassi: 9C2KC2210KR058882, Renavam: 01205319180,
Placa: BDK-4D29, Ano/Fabricação: 2019, Cor: Azul, Combustível: Álcool/Gasolina. Adulteração tanto
da superfície suporte da gravação do VIN como da numeração do motor. (autos 0003028-
24.2025.8.16.0019). Laudo 71458/2024 (mov. 1.32, fls. 192/196). Ruim estado de conservação.
Veículo passível de venda em leilão como sucata (somente para aproveitamento de peças).SUCATA
APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (14) …………………………….........………………. R$ 350,00
Uma motocicleta HONDA/CG 125 TITAN KS, Chassi: 9C2JC30103R209577, motor JC30E13209577.
Renavam: 00804519820, Placa: MBX9723, Ano/Fabricação: 2003, Cor: Vermelha, Combustível:
Gasolina. Ao exame dos elementos identificadores do veículo, verificou-se a integridade da superfície
suporte da gravação do VIN, bem como da numeração do motor. ostentando placa BRA49CC. (autos
0028611-45.2024.8.16.0019) Laudo Pericial 40842/2024 (mov. 1.35, fls. 208/212) Ruim estado de
conservação. Veículo passível de venda em leilão como sucata (somente para aproveitamento de
peças).SUCATA APROVEITÁVEL COM MOTOR INSERVIVEL
Qualificação do(s) Bem (15) …………………………….........………………. R$ 300,00
Uma motocicleta YAMAHA/YBR 125E, Chassi: 9C6KE043050060452, Renavam: 00869286897,
Placa: ANH7910, Ano/Fabricação: 2005, Combustível: Gasolina. Ao exame dos elementos
identificadores do veículo, verificou-se a integridade da superfície suporte da gravação do VIN, bem
como da numeração do motor. Pode-se afirmar que a numeração de chassi original do veículo em
epígrafe é a série alfanumérica 9C6KE043050060452, sendo que tal numeração remete à
motocicleta de placa ANH-7910/PR. Já o motor, segundo pesquisa realizada nos mesmos sistemas,
fora originalmente montado na motocicleta de placa APO-5279 e que consta com indicativo de
FURTO/ROUBO registrado em 2008. Ruim estado de conservação. Veículo passível de venda em
leilão como sucata (somente para aproveitamento de peças).SUCATA APROVEITÁVEL COM
MOTOR INSERVIVEL

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JT

LY
 N

K
T

47
 J

D
V

V
2

4P
C

T
A

PROJUDI - Processo: 0011862-16.2025.8.16.0019 - Ref. mov. 62.2 - Assinado digitalmente por Paulo Roberto Nakakogue:04136112998
17/07/2025: JUNTADA DE MANIFESTAÇÃO DO PERITO. Arq: EDITAL

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE PONTA GROSSA

1ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE PONTA GROSSA - PROJUDI

Rua Doutor Leopoldo Guimarães da Cunha, 590 - Fórum - Oficinas - Ponta Grossa/PR -

CEP: 84.035-900 - Fone: (42) 3309-1608 - E-mail: pg-13vj-s@tjpr.jus.br

Avaliação R$ 4.300,00 - 03/06/2025 (mov.39.2, fls. 303/326)

 Ônus - Bem nº 3: DETRAN/PR: R$ 19.075,08 - ATÉ 28/11/2025; COM RESERVA DE DOMINIO -
ANTONIO C GONCALVES -  ; Ônus - Bem nº 6: DETRAN/PR: R$ 2.420,30- ATÉ 30/09/2025;
ALIENACAO FIDUCIARIA - FARROUPILHA ADM CONS LT; Ônus - Bem nº 7: DETRAN/SC:
IPVA: R$ 22.918,00- ATÉ 30/12/2025. Multas: R$ 7.558,90.; Ônus - Bem nº 8: DETRAN/SP: R$
2.176,02- ATÉ 31/08/2025.; Ônus - Bem nº 9: DETRAN/PR: R$ 7.056,17 - ATÉ 10/09/2025; ; Ônus
- Bem nº 11: DETRAN/PR: R$ 4.883,89- ATÉ 19/09/2025; ; Ônus - Bem nº 12: DETRAN/PR: R$
473,05 - ATÉ 20/10/2025; ; Ônus - Bem nº 13: DETRAN/PR: R$ 2.858,76 - ATÉ 14/05/2025;
ALIENACAO FIDUCIARIA - BV FINANCEIRA SA CFI; Ônus - Bem nº 14: DETRAN/SC: R$
4.7.82,82- ATÉ 31/05/2025. Multas: R$ 3.353,38- ATÉ 31/05/2025. ; Ônus - Bem nº 15: Detran/PR
R$4.999,93; ATÉ 28/11/2025 - Alienãção Fiduciaria - BANCO PAN;

LEILOEIRO: PAULO ROBERTO NAKAKOGUE, leiloeiro oficial, matr. JUCEPAR 12/048L,

arbitrando seus honorários no caso de arrematação: 10% sobre o valor bem arrematado, a ser pago

pelo arrematante.

INTIMAÇÕES: Fica(m) o(s) devedor(es), proprietário(s) e seu(s) cônjuge(s) se casado(s) for(em),

devidamente intimado(a)(s) das designações para a realização dos leilões/praça no caso de não

ser(em) encontrado(a)(s) para a intimação e de que o prazo para apresentação de quaisquer medidas

processuais contra os atos de expropriação como embargos ou recursos começará a fluir após a

realização da Hasta Pública, independentemente de nova Intimação.

OBSERVAÇÕES:  Os bens serão vendidos no estado de conservação em que se encontram, sem

garantia, constituindo ônus do interessado verificar suas condições, antes das datas designadas para

a alienação judicial eletrônica, não cabendo reclamações, desistências, cancelamento ou

devoluções. Nos imóveis a venda é "ad-corpus"; As IMAGENS no SITE e INFORMES

PUBLICITÁRIO são de caráter secundário e efeito estritamente ilustrativo; Erratas, ônus, Despesas

informadas e anunciadas antes da Hasta Pública integram o Edital de Leilão.  E para que chegue ao

conhecimento dos interessados e não  possam, de futuro, alegar ignorância, mandou expedir o

presente que será afixado no local de costume, na forma da lei. Eu, __________________________

PAULO ROBERTO NAKAKOGUE, Leiloeiro Oficial o fiz digitar e subscrevi.  Ponta Grossa, 17 de

julho de 2025

PAULO ROBERTO NAKAKOGUE

Leiloeiro Publico Oficial
                                      LE0019VI001 54 13C.DOC

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JT

LY
 N

K
T

47
 J

D
V

V
2

4P
C

T
A

PROJUDI - Processo: 0011862-16.2025.8.16.0019 - Ref. mov. 62.2 - Assinado digitalmente por Paulo Roberto Nakakogue:04136112998
17/07/2025: JUNTADA DE MANIFESTAÇÃO DO PERITO. Arq: EDITAL